РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                             «МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 июня  2018 года
	№ 126
	п. Матвеев - Курган

	О   внесении изменений в  постановление от 11.10.2013 № 310 «Об   утверждении   муниципальной программы Матвеево - Курганского  сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»

В соответствии с Постановлением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в приложение к постановлению от 11.10.2013 № 310  «Об   утверждении   муниципальной программы Матвеево - Курганского  сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении» изменения согласно приложению.
                     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации

Матвеево – Курганского сельского поселения                                              А.А.Новак.

                                                                                                                            Приложение

к постановлению

Администрации

Матвеево-Курганского
 сельского поселения

     от 22.06.2018 № 126
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

от 11.10.2013 № 310 «Об   утверждении   муниципальной программы
Матвеево - Курганского  сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении» изложить в редакции:

	«Ресурсное          – обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 78931,6 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет  (тыс. рублей):

	           год
	всего
	местный бюджет

	2014
	10331,4
	10331,4

	2015
	11111,6
	11111,6

	2016
	11782,2
	11782,2

	2017
	10935,5
	10935,5

	2018
	12071,2
	12071,2

	2019
	11351,5
	11351,5

	2020
	 11348,2
	 11348,2»

2. Абзац первый раздела 4 цифры изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований  местного бюджета составляет  78931,6  тыс. рублей:
	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	10331,4
	10331,4

	2015
	11111,6
	11111,6

	2016
	11782,2
	11782,2

	2017
	10935,5
	10935,5

	2018
	12071,2
	12071,2

	2019
	11351,5
	11351,5

	2020
	11348,2
	11348,2»

3. В разделе 7:

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное         – обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет 73943,4 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год

	всего
	местный бюджет

	2014
	9665,6
	9665,6

	2015
	10285,9
	10285,9

	2016
	10957,8
	10957,8

	2017
	10321,9
	10321,9

	2018
	11185,2
	11185,2

	2019
	10775,9
	10775,9

	2020
	  107851,1
	     107851,1»

3.2. Абзац первый подраздела 7.5 изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 73943,4  тыс. рублей, в том числе:
	Год

	всего

	2014
	9665,6

	2015
	10285,9

	2016
	10957,8

	2017
	10321,9

	2018
	11185,2

	2019
	10775,9

	2020
	107851,1

4. В разделе 8:

4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное          – обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет
4988,2 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	665,8
	665,8

	2015
	825,7
	825,7

	2016
	824,4
	824,4

	2017
	613,6
	613,6

	2018
	886,0
	886,0

	2019
	575,6
	575,6

	2020
	597,1
	  597,1»

4.2  Абзац первый подраздела 8.5 изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 4988,2  тыс. рублей, в том числе:
	Год

	всего

	2014
	665,8

	2015
	825,7

	2016
	824,4

	2017
	613,6

	2018
	886,0

	2019
	575,6

	2020
	597,1

5. Приложения № 1, 5 изложить в  редакции согласно приложениям:

Приложение № 1

к муниципальной программе Матвеево-Курганского сельского поселения

«Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»
Расходы бюджета сельского поселения
на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муни-ципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	0102,0104    0113
	22 0 0000
	Х
	10331,4
	11111,6
	11782,2
	10935,5
	12071,2
	11351,5
	11348,2

	Подпро-

грамма 1.
	«Развитие муниципальной службы,   дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	0102,0104    0113
	22 1 0000
	Х
	9665,6
	10285,9
	10957,8
	10321,9
	11185,2
	10775,9
	10751,1

	Основное меропри-ятие 1.1.

	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри-ятие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	954
	Х
	Х
	Х
	30,0
	30,0
	20,0
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное меропри-ятие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри-ятие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри-ятие 1.5.
	Финансовое обеспечение выборного должностного лица Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	0102
	Х
	Х
	1059,8
	1072,2
	1074,6

	Основное меропри-ятие 1.6.
	Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	0104
	Х
	Х
	8605,8
	8721,7
	8786,2
	9279,2
	11145,2
	10563,7
	10538,9

	Подпро-

грамма 2.
	«Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации сельского поселения»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	665,8
	825,7
	824,4
	613,6
	886,0
	575,6
	597,1

	Основное мероприятие 2.1.
	Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	880,0
	280,8
	292,2

	Основное мероприятие 2.2.
	Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	639,8
	30,0
	30,0
	30,0
	880,0
	279,2
	288,7

	Основное мероприятие 2.3.
	Организация проведения выставок, проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, внесших существенный вклад в развитие сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	21,0

	15,0
	15,6
	16,2

	Основное мероприятие 2.4.
	Повышение инвестиционного потенциала сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	6,0
	7,0
	8,0

Приложение № 5

к муниципальной программе

Матвеево-Курганского сельского поселения
«Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»
	всего
	10331,4
	11111,6
	11782,2
	10935,5
	12071,2
	11351,5
	11348,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	10331,4
	11111,6
	11782,2
	10321,9
	12071,2
	11351,5
	11348,2

	1.Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	9665,6
	10285,9
	10957,8
	10321,9
	11185,2
	10775,9
	10751,1

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	9665,6
	10285,9
	10957,8
	10321,9
	11185,2
	10775,9
	10751,1

	2.Подпрограмма
	«Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации сельского поселения»
	всего
	665,8
	825,7
	824,4
	613,6
	886,0
	575,6
	597,1

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	665,8
	825,7
	824,4
	613,6
	886,0
	575,6
	597,1

Начальник отдела экономики и финансов                                                                                                                                                         Л.Г.Мисикова[image: image1.png]

PAGE
2